Quia sacerdos & propheta contamina-
 verunt sese, & in domo mea vidi scelera
 eorum; & dicitur se eis via sua lubricitas
 in caligine, impliciter & cadent in ea;
 quoniam illatus sum eis mala in anno
 visitationis eorum, ait Dominus. In
 prophetis quidem Samaria vidi scelera;
 prophetae enim in nomine meo Baal, &
 seducebant populum meum Israel. Et
 in prophetis Jerosolymè non vidi ad-
 ultitiam, adulteros, ambulantes in mendacio,
 & sceleras manus roborantes, qui
 minus desistat quisque à via sua mala:
 facti sunt mihi omnes isti ut Sodoma, &
 luxus vobis incole ut Gomorra. Idcirco
 sic ait Dominus, Ecce ego cibatorus sum
 istos doleribus, & potatorus istos aqua
 amarà: quandoquidem à prophetis Je-
 rosolymum egressa est contaminatio in
 totam terram. Sic ait Dominus omni-
 potens, Ne ascendetis diffis prophetarum
 istorum, quoniam effugant vobis visi-
 ones, & ex propria mente, non ex ore
 Domini loquuntur: Recordamini à ser-
 mone Domini dicitur, Pax erit vobis; &
 omnibus iis qui ambulat pro sobrie ar-
 bitrio, & omni incedenti in errore cor-
 dis sui, Nequaquam adveniet tibi malum.
 Quis enim intervenit secreta Domini?
 & consilium sermonis ejus quis auscul-
 tavit aut audivit? Ecce terrenatus
 à Domino cum furore processurus ad
 incutendum irrimium, circumstages se
 super impies: Neque cessabit unquam
 sermo Domini, quoad id perfecerit, &
 quoad id preberit: ex intimo corde suo
 hec tandem percipient. Non mihi hos
 prophetae, ipsi tamen cucurrerunt; non
 sum allocutus eos, asserunt ipsi propheta-
 verunt: Non interfuerunt arcibus meo-
 rum, nec audierunt sermones meos, nec
 avocarunt populum meum à pravis acti-
 onibus eorum. Deus propinquus ego sum,
 ait Dominus, non Deus longinquus. An
 absderet se aliquis in latibris, & ego
 non viderem eum? & minime verò. An
 non ego cœlum ac terram impleo, dicit
 Dominus? Audivi quid locuti sint isti
 prophetae, quidve prophetarunt nomine
 meo, referentes mendacium, dicentes; So-
 mnia visumini.

Verlo SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

26 * **Quousque tandem erunt in ore falsorum pro-**
phetarum istorum prophetia falsz, proph-
etiz doli cordis eorum, Quorum consilium est
27 **meo populum meum seducere per**
fornia sua quz narrat alteri; quem-
admodum oblitus sunt patres eorum nominis
28 **mei, & coluerunt Baalem?** Prophetaz qui
somnia vider, parret somnium: & is peccos
quem sunt fermones mei, referat fermones
29 **meos fideliter: quorum misceatis paleam cum**
tritico, dicit Dominus? Ecce fermones mei
30 **velut ignis egrediuntur, ait Dñs; & veluti**
chalybs qui cedit lapidem: Propterea eni
31 **prælo sum contra prophetas, dicit Dominus,**
qui suffurantur fermones meos alter ab altero.
Ecce me contra prophetas, dicit Dominus? 32
32 **perverserunt linguas suas ac dicunt, Dominus**
ita dicit. Ecce me contra prophetas qui vi-
33 **dent somnia falsa, dicit Dominus, eaque nar-**
rant, seducuntque populum meum salutate &
34 **lasciviâ suâ: cum ego non præceperim eis,**
ne miserem eos, nihil; profuit huic populo.
Cum ergo postulaverit à te populus iste, aut
35 **propheta, aut sacerdos aliquis, dixeritque tibi,**
Qualis est sermo Domini? tu illis dicitis, Is
36 **est sermo Domini; & Evellam vos, dicit Domi-**
nus. In prophetam verò illum, five sacerdo-
37 **tem, five populum qui dixerit, Sermo Do-**
mini; animadvertam in ejusmodi hominem;
& in domum ipsius. Ita dicitis quisque socio
38 **suo & quisque fratri suo, Quid respondit**
Dominus? & Quid locut' est Dñs? Sermonis
39 **autem Domini ne memineritis posthac; utam**
fermo, esto homini propheta ejus (Domini);
vos autem perverseritis fermones Dei vivi,
40 **Domini potentissimi, Dei nostri. Ita dicitis**
aliqui, Quid respondit tibi Dominus? & Quid
locutus est Dominus? Quid sit, Domini sermo,
dixeritis, sic ait Dominus? Quia fermonem
hunc locuti estis, licet mandâstem vobis ne
loqueremini; Propterea tollendo vos tollam,
39 **cum projecia vos unâ cum civitate quam dedi**
vobis & patribus vestris, à conspectu meo:
40 **imponamque vobis opprobrium sempiterno-**
num & ignominiam perpetuam quz nun-
quam oblivioni tradetur.

Verlo ARABICA cum Interpretatione LATINA.

26 * **إلي مي يكون قلب الأنبياء الذين يبنون بالكذب** * **وعدت ما يبنون بارادات فليس** *
27 **الطائس أن يبدوا تاموسى بأكارهم بما كبر كل واحد قريته** * **كا نسي أباهم أسمي ببعال** *
28 **الذي الذي له حلم فليكن كتحية والذي إليه كمي فليكن بكلمتي يا كمي أين** *
29 **الذين من أكنطة هكذا كلماني يقول الرب** * **أليس كلماني مثل نار سوداء يقول الرب** *
30 **ومثل معول يعطع الصخرن** * **لأجل هذا ها أنا الي الأنبياء يقول الرب الآلة الذين يسرفون** *
31 **أدواي كل واحد من قريته** * **ها أنا الي الأنبياء الذين يخرجون ببدوه لسان ويدعون بعاسهم** *
32 **ها أنا الي الأنبياء الذين يبنون أحلاما كاديه ويكبرون بها** * **وأصلوا سعبي بكذبهم** *
33 **ويصاللتهم** * **وأنا لم أرسلهم ولم أمرهم ولم يلقعوا سعبي هذا منعمهم** * **وإن سالك هذا السعيب** *
34 **أو الكاهن أو النبي ما وحي الرب فبقول لهم اسم اسم وحي الرب** * **واسمع من ذلك الإنسان** *
35 **ومن بيته** * **لأن هكذا يقولون كل واحد لقريته وكل واحد لأخيه** * **عمادا أجاب الرب وعمادا** *
36 **تكلم الرب** * **ووحي الرب لا يسمى أيضا** * **لأن وحي الرب يكون للإنسان كلمته** * **ولأجل** *
37 **مادا تكلم الرب لهذا** * **لأجل هذا هكذا يقول الرب الآلة** * **من أجل أنكم يقولون هذا** *
38 **القول وحي الرب** * **وأرسلت إليكم قايلا لا تقولوا وحي الرب** * **لأجل هذا ها أنا أهدلكم** *
39 **وأصايلكم** * **وهنا المدينة التي أعطيتها لأبايكم** * **وأرفع عليكم تعبيراً ابتدأ** *
40 **وأهدت أيدتيه هنا لا تسمى** * **لأجل هذا ها أيام نبي يقول الرب فلا يقولون أيضا** *
7 **حي الرب الذي أصعدت بني إسرائيل من أرض مصر** * **ليكن حي الرب الذي جمع كل** *
8 **رع إسرائيل من أرض كبرياء** * **ومن جميع الكور حيث أفضاهم هناك** * **وردهم إلي أرضهم** *
* **Quousque colistis et quousque prophe-**
tabantur falsitates animi sui, Pur-
27 **tales se oblitos daturis legem meam per**
fornia sua, ex per ea que alter alteri nar-
rat; quemadmodum oblitus fuerant, patres
eorum nominis mei per Baalem? Prophe-
28 **ta qui somnia habuerit, referat somni-um**
suum; & si ad quem fuerit somnium
meum, sincerè loquatur verbum meum.
Quam eni inter paleam & triticum
39 **propertio? eodem modo verba mea, dicit**
Dominus. An non sunt verba mea sicut
ignis ardens, dicit Dominus? & sicut li-
pennis lapidem secans? Idcirco ecce me
30 **ad prophetas, ait Dominus Deus; qui fer-**
mones meos alter ab altero suffurant. Ecce
31 **me ad prophetas qui prophetiz lingue pro-**
ferunt, & somnia sua effusiunt. Ecce me
32 **ad prophetas qui somnia falsa prophetant,**
eaque narantes populum meum suis men-
daciâ & errore suo seducunt; cum ego
33 **ne miserem eos, nec vicepercerim eis, nec**
ullam attulerim huic populo meo utilis-
rem. Quid sit interrogaveris hic prophe-
34 **tas, sacerdos, aut propheta, quanam sit**
revelatio Domini, dices eis? Vos estis re-
35 **velatio Domini. At vindictam sumam ab**
ejusmodi homine & a domo ipsius. Nam
36 **sic dicitis quibus proximo suo & quibus-**
dam fratri suo, Quid respondit Dominus?
& Quid locutus est Dominus? At reve-
37 **latio Domini ne nominetur amplius; nam**
alioqui revelatio Domini foret hominis
verbum suum: Et quomodo loqueretur
38 **Dominus Deus nosse? Quare sic ait Do-**
minus Deus, Quoad quoslibet hujusmodi
39 **sermonem profertis, Revelatio Domini: cum**
ad vos misisti qui diceretis, Ne dicitis, Re-
40 **velatio Domini: Idcirco ecce ego defet**
vos, & evellam vos cum hac urbe quam
d. deram patribus vestris: Et inferam vo-
40 **per visuperium eternum desolatiorem**
peperissem, talem ne nunquam oblivioni
tradatur. **verf. 7. Idcirco ecce 7**
dies venient, dicit Dominus; quibus ne-
ququam dicent postea, Verba Domini
qui: eduxit filios Israel de terra & Egypti
Sed vivat Dominus qui collegit totum se-
men Israel de terra Aegypti, & ex
omnibus regionibus in quas ablegaverat
eos; reduxitque eos in terram eorum.

רמיה: כה

Verfio V U L G. L A T.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

3 יהודה regis Amon filii Josiahu anno decimo tertio A
 מן שלש עשרה שנה לאשריה בראשון מלך יהודה
 fuit, anno vigesimo & tertio jam, hanc diem ad usque &
 ועדי היום יהודה ושלש ועשרים שנה היה
 furgendo manē, vos ad sum locutus & me ad Domini verbum
 ובר יהודה אלו ואמר אליכם אשכים
 vos ad Dominum misit Et audivistis non &, loquendo &
 4 ובר ולא שמעתם: ושלח יהודה אשכים
 non &, mittendo &, furgendo mane, prophetas suos servos omnes
 את כל עבריו הנביאים השמם ושלח ולא
 Audistis, et revertimini ad vestrā aurem inclināstis neque, audistis
 שמעתם ולא הוסיפו את אונכם לשמע: לאמר
 vestrarum flatorum malitia & mala sua via à quibusque Revertimini
 שבו: ואיש מדרכו הושיה ומרע מלביכם
 vos Dominus dedit quam humani super habitabilis &
 ושבו על דאדמך אשר נתן יהודה לכם
 an buletis ne Et feculum in usque & feculo à, vestrī patribus &
 ולא תבטחו למן עולם ועד עולם: ואר הלוכם
 eis, vos incurvelis &, eis fornicium ad alienos Deos post
 אתו אלהים אחרים לעבדם ולהשתחוות להם
 non & vestrarum manuum jam me facietis irasci ne &
 ולא תבטחו אותם כבעשרה יריכם ולא
 Dominus dixit, me ad audivistis non Et vobis maledicam
 ארע לכם: ולא שמעתם אלו נאם יהודה
 malam in vestrarum manuum opere in me faceretis irasci ui
 לממן העסקינו כבעשרה יריכם לרע
 quod eo Pro: exercituum Dominus dixit sic Propterea vobis
 8 לכם: למן קוד ארע אתם צבאות יהודה
 affluam &, unum ego Ece: nec vobis audivistis non
 לא שמעתם את רבוי: הנני שלח ואתחית את
 Nebuchodrethar ad &, Dominus ait, Aquilonis scilicet universas
 כל משפתות צפון נאם יהודה ואל נבוכדראצר
 istam terram ad eos adducam &, regem servum Babel regem
 מלך ככל עבדי והבאתים על הארץ הזאת
 istos illos gentes omnes ad &, ejus habitatores ad &
 ועל ישיבתה ועל כל העמים האלה סבב
 solitudines in & ubi in &, stupore in eos possit &, eos munitione dabo &
 ותחרתים ושמתים לשמה ולרשקה והרבות
 latit, vocem & gaudii vocem eis ex perdere faciam Et feculi
 10 עולם: ותאברתי מהם קול ששון וקול שמחה
 lucere lumen & molurum vocem & sponsi vocem & sponsi vocem
 קול תנו וקול רצון קול רחמים ואור נר:
 servent & subore in solitudine in hac terra universa erit Et
 11 והיתה לה הארץ הזאת והיתה לשמה ותבירו
 erit Et anis septuaginta Babel regi ista gentes
 12 העים הלאה את מלך בבל שבעים ענה: והיה
 fecit & Babel regem super vilitate, annis septuaginta impire fecundam
 כמלאות שבעים שנה אפקר על מלך ככל ועל
 terram super & eorum iniquitatem, Dominus dixit, ipsam gentem
 הגויה הזאת נאם יהודה את עינים ועל ארעם
 adducam Et feculi solitudines in illam ponam & Chasitim
 13 בשמים ושמי ארץ שממות עולם: והבאתי
 eam super sum locutus quae mea verba omnia ipsam terram super
 על הארץ הזאת את כל אשר דברתי עליה
 Ieremahu prophetaui quod, hoc libro in scriptum omne
 את כל הדברים בספר הזה אשר נאם ירמיהו
 gentes omnes ad verbum
 ער כר העמים:

3 A tertio decimo anno Josif filii Ammon regis Juda usque ad diem hanc, iste tertius & vigesimus annus; factum est verbum Domini ad me, & locutus sum ad vos de nocte confurgens, & loquens: & non audistis. Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, confurgens diluculo, neque inclinastis aures vestras ut audiretis. Cùm diceret: Revertimini uniuersisque à via sua mala, & à pessimis cogitationibus vestris: & habitabitis in terra, quam dedit Domini vobis, & patribus vestris, à feculo & usque in seculum. Et nolite ire post deos alienos, ut seruiatis eis, adoresque eos: neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum, & non affligam vos. Et non audistis me, dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum, in malum vestrum. Propterea hæc dicit Dominus exercituum; Pro eo quod non audistis verba mea: Ecce ego mittam, & affluam univerfas cognationes Aquilonis, ait Dominus, & Nabuchodonosor regem Babylonis servum meum: & adducam eos super terram istam, & super habitatores ejus, & super omnes nationes, quæ in circuitu illius sunt: & interficiam eos, & ponam eos in stuporem & sibiham, & in solitudines sempiternas. Perdãmeque ex eis vocem gaudii, & vocem lætitiæ, vocem sponsi, & vocem sponsæ, vocem inoleæ, & lumen lucernæ. Et erit universa terra hæc in solitudinem, & in stuporem: & servient omnes gentes istæ regi Babylonis septuaginta annis. Cùmque impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babylonis, & super gentem illam, dicit Dominus, iniquitatem eorum, & super terram Chaldæorum: & ponam illam in solitudines sempiternas. Et adducam super terram illam, omnia verba mea, quæ locutus sum contra eam, omne quod scriptum est in libro isto, quæcunque prophetavit Jeremias ad verbum omnes gentes:

In terdecimo anno Josif filii Ammon, regis Juda, & usque ad diem hanc, viginti & tres annis: factum est verbum Domini ad vos ante incens furgens, & dicens: Et revertimini ad vos servos meos prophetas, diluculo mittens, & non attendistis auribus vestris: Dicitis: Avertimini à via sua pessima, & à pessimis studiis vestris: & habitabitis super terram quam dedi vobis, & patribus vestris, à seculo, & usque in seculum. Nolite ire post deos alienos, ut seruiati eis, adoresque eos; ne me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum, ad affligendam me: Et non audistis me. Propterea hæc dicit Dominus: Quomam non credidistis verbis meis; Ecce ego mittam, & affluam cognationem ab Aquilone, & adducam eos super terram istam, & super habitatores ejus, & super omnes nationes, quæ in circuitu illius sunt: & desolabo terram, & desolabo eam in perditionem, & in sibiham, & in opprobrium sempiternum: Et perdam ex eis vocem gaudii, & vocem sponsæ, & odorem unguenti, & lumen laterum: Et erit universa terra in solitudinem: et servient in gentibus annos septuaginta. Et impleti fuerint septuaginta anni, visitabo eam, & super terram Chaldæorum, & ponam eam in perditionem sempiternam: Et inducam super terram illam omnia verba mea, quæ locutus sum contra eam, omnia quæ scripta sunt in libro isto.

MS.A. (A) τὸ βασιλεὺς (γ) τὸ αἶωνο (δ) εἰσπνεσῶν (ε) τὸν παρὶον (ζ) ἔξορησῶν (η) ἡνεσῶν, (θ) χαρῶν, (ι) ὑπερηφανῶν (κ) φωνῶν καὶ (λ) ἀπ᾿ αἰῶν (μ) ἀπ᾿ αἰῶν

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

3 מן הלת עשרי שנין לאשריה בר אמן מלך שבטא דביר והיה וער יומא
 4 מקדם ומביל ולא קבלתון: ושלח ית כל עברותי נביאי מקדם ומשלח
 5 ולא קבלתון ולא ארבתון ות אודנתון לקבלא: לממר תובו כען נבר מאורידיה
 6 וער עלמא: ולא תרובו בטר שער עממיא למפלחתון ולמסנר להו ולא תרעון
 7 קרמי בעובדי ויכונו ולא אכאש לכונו: ולא קבלתון למימי אמר ית בירי ולא
 8 לארעא קרמי בעובדי ויכונו לאכאשא לכונו: כען כרנא אמר ית צבאות חלק
 9 והנבירי נצר מלכא רבכל עבדי ויתחשו על ארעא הזאת ועל יתבתה ועל כרמי
 10 ואובר מדרון קר ביע וקל הרעה וקל חתניו וקל כל קר סיעו ומשפתיו עולם
 11 והיה כל ארעא הזאת להרפה לצרו ויפלתון עממיא האלו ית מלכא
 12 רבכל שבעין שנין: ויהי כמשלם שבועין שנין אסער על מלכא רבכל ועל עממיא
 13 היה אמר ית ותוביהו ועל ארעא כסרא ואשו יתיה לצדות עלם: ואתי על
 ארעא הזאת ית כל פתגמיא דעיות עליה ית כל דכתב בספרא דרין דאתנבי
 ער כר העמים:

A tertio decimo anno Josif filii Ammon regis tribus domus Juda, & usque in diem hanc, iste est vigesimus & tertius aonus; factum est verbum prophetae à facie Domini ad me, & locutus sum vobiscum manē confurgens & loquens, & non obedistis. Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, manē confurgens & mittens, & non obedistis, nec inclinastis aures vestras ut obediretis. Dicendo: Convertimini nunc uniuersisque à via sua mala, & à malicia operum vestrarum, & habitate in terra quam dedit Domini vobis, & patribus vestris à seculo & usque in seculum. Et non ambuletis post idola popolorum; ut seruiati eis & adoretis ea, nec irritetis me operibus manuum vestrarum, & non male faciam vobis. Et non obedistis verbo meo, dicit Dominus, ut non irritaretis me operibus manuum vestrarum ad malefaciendum vobis. Propterea hæc dicit Dñs exercituum: Pro eo quod non suscepistis verba mea; Ecce ego mittam, & accipiam omnia regna Aquilonis, & dicit Dominus, & Nabuchodonosor regem Babylonis servum meum, & adducam eos super terram istam, & super habitatores ejus, & super omnes populos illos per circuitum, & excidam eos, & ponam eos in vastitatem, & in stuporem, & in defolationes perpetuas. Et perdam ex eis vocem gaudii & vocem lætitiæ, vocem sponsorum & vocem sponsarum, & vocem cantantum ad lumen lucernarum. Et erit omnis terra hæc in defolationem & in vastitatem. Et servient populi isti regi Babylonis septuaginta annis. Et erit cùm impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babylonis, & super populum illum peccatorum eorum, & super terram Chaldæorum, & ponam illam in vastitates sempiternas. Et adducam super terram illam omnia verba quæ decrevi contra eam, omne quod scriptum est in libro isto, quod prophetavit Jeremias contra omnes populos.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

3 **Ab anno tertio decimo Josæ filii Amonis** regis Judæ in præsentem usq; diem, ecce viginti tribus annis fuit ad me fermo Dñi, quem & retuli vobis antevetebam quoticquid dicebamq; vobis; at non aufcultastis. Misit etiam Dñs ad vos omnes servos suos prophetas, at ne inclinastis quidem aurem vestram ad audiendum, & dicendum; Convertimini quisq; à via sua prava, & à malignitate facinorum vestrorum, atq; ita maoree in terra quam dedi Dñs vobis & patribus vestris, à seculo in seculum ulque: Et ne prosequamini deos alienos, colendo & adorando eos: neq; me irritetis opere manuum vestrarum, ut malefaciamus vobis: At non aufcultastis mihi, dicit Dñs; sed irritastis me opere manuum vestrarum, ut malum vobis eveniret. Propterea sic ait Dñs Deus exercituum, Quia non acquiescisti sermonibus meis, Ecce mitturum sum & assumpturum cunctas nationes regni Aquilonaris dicit Dñs, cum Nebuchadnosar rege Babelis ferro meo, & adducturum eos contra terram istam, contra habitatores ejus, & contra omnes pupulas qui circumjacent illi, & vastabunt eos, & exponant eos stupori, sibilo, atq; vastitati in perpetuum: Et abolebo ab eis vocem exultationis, & vocem lætitiæ, vocem sponsæ, & vocem sponsæ, vocem molæ, & lumen lucernæ: Erigit, tota hæc terra vastitati atque stupori: & servient hi populi regi Babelis septuaginta annis. Cùmque tranfacti fuerint septuaginta anni, recensebo contra regem Babelis & contra populû ejus iniquitates eorum, dicit Dñs, nec non contra terram Chaldæorum, quam exponam stupori perpetuo: Et adducam super eandem terram cunctos sermones quos dixi de illa, quicquid scriptum extat in libro isto, que prophetavit Jeremia de cunctis gentibus:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

3 **Ab anno tertio decimo regis Josæ filii A-** monis regis Judæ ad hunc usq; diem, viginti tribus annis meo affatus sum vos manû surgentem ac pœdicantem, Max ad vos vos meos servos meos prophetæ adlocuti sunt interitum eos, & non audistis, imò nec aures vestras præbistis dicenti, Convertimini quisq; à via sua pessima, & ab operibus vestris sceleratis, ut habitetis super terram quam dedi vobis, & majoribus vestris, à seculo in seculum usq;: Et ne stertimini deos alienos, ut servietis eis & adoretis eosque asperaveritis me opere manuum vestrarum, vocem vobis: Sed non acquiescistis mihi, dicit Dñs. Ox. neq; obtemperastis, dicit Dominus; sed ad iracundiam provocastis me opere vestris, ut vos gladio expuerem. Quia non adhuc basistis scdm dicitu meum, Ecce ego misero accipiam egyptem quandam ab Aquilone, & adducam eos ad hanc terram, contra habitatores ejus, & contra omnes gentes ipsi adjacentes: & deliniam eos, & exponam exilio, sibilo, & stupore sempiterno: Et peratit ab eis vocem exultationis et vocem lætitiæ, vocem sponsæ & vocem sponsæ, odorem aromatum, & lumen lucernæ: Et abibit tota hæc terra in excidium, nisi estque servus inter gentes septuaginta annis. Cùmque complerit fuerint septuaginta anni, recensebo iniquitates suas, & exponam illos exilio perpetuo: Et adducam contra terram istam cuncta verba mea que locutus sum de ipsa, omnia que scripsit sunt in libro isto, dicit Dñs. Ox. et que præbavit Jeremia de cunctis gentibus.

3 *** في السنة الثالثة عشرين لملك يوسيا بن اموص ملك يهودا ويلي هذا اليوم ثلاث وعشرون سنة وادكلمت معكم ارجا وانياد * وارسلت اليكم عبيدي الانبياء * وكنه ارسلمهم ولم سمعوا ولم تصنعوا باذانكم * فانياد * ارجعوا كل واحد من طريقه الروية ومن اعمالكم السيئين * فمستكون على الارض التي اعطيتموها لكم ولا بايكم من يد الله * ولا تمضوا حلف الالهة العربية لتعبدوا لها ولتستجدوا لها لئلا تعصوبوني باعمال ايديكم الا اصبر بكم * فلم سمعوا لي * [MS. Ox.] ولم تطيعوا يقول الرب * ولكن اغضبتهم وني باعمالكم لاجلتكم الي كرب *] لاجل هذا هكذا يقول الرب * من اجل انكم لم تومئوا باذوالي * ها انا ارسل واحد امه من اكرييا * واسوفهم الي هناك الارض وكي ساكنها وكي جميع الامم التي حولها واحربهم وادفعهم للعناء ولا يصغر ولا تتغير الابد * واهلك منهم صوت السور وصوت العرج * صوت العريس وصوت العريس * رائحة الطيب وبور السراج * وصير كل الارض للعناء وبتعبدون في الامم سبعين سنة * وبعك تملك السبعين سنة انتم من تلك الامم * قال الرب واجعلهم للعناء الابد * واجلبت على تلك الارض جميع كلماتي التي تكلمت لها عليها * جميع المكتوبات في هذا السفر * [MS. Oxon.] وما تنبا ارميا علي جميع الشعوب ***

JEREMIE CAPITA.

Secundum Heb. Syr. Chald. & Vulg. Lat. Cap. 1. ad vers. 14. 25. à v. 14. ad finem. 26. 27. ad vers. 19. à v. 19. ad finem. 28. 29. 30. 31. 32. 33. ad vers. 14. à ver. 14. ad finem.	Secundum Heb. Syr. Chald. & Vulg. Lat. 70. & Arab. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33.	Secundum Grecam Cap. 14. 15. ad ver. 31. 16. ad ver. 31. ad finem. 17. 18. 19. vers. 7. priores. 20. ad ver. 47. ad finem. 21. vers. 5. priores. 22. ad ver. 7. ad 23. 23. ad 28. 24. ad ver. 28. ad 34. 25. à ver. 34. ad finem.	Secundum Grecam 70. & Arab. Cap. 15. ad ver. 31. 16. ad ver. 31. ad finem. 17. 18. 19. vers. 7. priores. 20. ad ver. 47. ad finem. 21. vers. 5. priores. 22. ad ver. 7. ad 23. 23. ad 28. 24. ad ver. 28. ad 34. 25. à v. 34. ad finem.	Secundum Heb. Syr. Chald. & Vulg. Lat. 70. & Arab. 30. 31. 32. 33.	Secundum Grecam 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.
34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.	41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50.	31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50.	30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50.	30. 31. 32. 33.	30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.

Que in versione Græca, ut & in Arabica Parisiensis defunt, supplevimus in Arab. ex MS. Oxon. versuiff.

Advertat Lector, plurimas esse capitum & versuulorum transpositiones in versione Græca & que cum ipsa concordat Arabica Edit. P. ad cap. 25. vers. 13. usque ad finem cap. 1. hujus libri, adeo ut versiones iste cum Heb. eo, ceterisque versionibus per columnas sibi invicem respondentes agere non possunt, sine textû Græci & Arab. dilactatione: quem tamen Græcorum codicum ordinem ab ipso Hieronymo, aliique veteribus servatum, & cum plerisque vetustis Græci exemplaribus congruenter, immutare hanc æquum duximus: Pijum est itaque Tabulam sequentem appendere que istam differentiam prædicitur, tum harmoniam versionum istarum cum textu Hebræo, per capita & versuulos primo aspectu Lectori exhibeat, unde nullo negotio collationem instituire possit. De iâ verò que in Græca versione non habentur, queque ex Theodoro et aliis conscripserunt Complures, vide Nobili notes, & nostras varias Lectiones Tomo ultimo.